
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.373 del Reg.

Data 14-10-2020

Oggetto: O.C.S.R. N. 48-2018 - INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE SOCIALE
E CULTURALE DELL'AREA URBANA DEGRADATA MEDIANTE LA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE
AL FINE DELLO SVILUPPO DEI SERVIZI SOCIALI ED EDUCATIVI
-PROMOZIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI DIDATTICHE E SPORTIVE. -
IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

con deliberazione della G.C. n.33 del 08/06/2019 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per la-
realizzazione dei “O.C.S.R.n.48/2018 – id 4837 – intervento di riqualificazione sociale e culturale
dell’area urbana degradatamediante la manutenzione straordinaria del centro sportivo comunale al fine
dello sviluppo dei servizi sociali ed educativi, promozione delle attivita’ culturali, didattiche, sportive”
dell’importo complessivo di € 42.000,00, di cui € 33.741,80  per lavori ed € 8.258,20 per somme a
disposizione;
con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. N. 9 (RG. N. 28) del 24.01.2020   sono stati-
affidati i lavori alla Ditta Traini Ecoservices srl con sede a Villa Sant’Antonio in Via Ancaranese snc
che ha offerto per la realizzazione dell’intervento l’importo pari ad  € 32.740,85
Che con verbale prot.708 redatto in data 27/01/2020 è stata effettuata la consegna dei lavori;-
Che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica N. 90 RG 219 DEL 19/06/2020 è stato-
rettificato l’importo contrattuale in €.32.086,04 al netto del ribasso d’asta praticato in sede di
affidamento e al lordo degli oneri per la sicurezza
Che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica N. 96 RG 237 DEL 10/07/2020 è stata-
liquidata l’impresa esecutrice dei lavori, a seguito di verbale di fine lavori e certificato di regolare
esecuzione;

CONSIDERATO che i lavori principali sono stati ultimati in data 19/05/2020;

DATO ATTO CHE per effettuare la rendicontazione finale dell’opera e il relativo rimborso delle somme spese
da parte della Regione Marche in ottemperanza all’ O.C.S.R. n 48/2018, si necessita di realizzare una Tabella
esplicativa dell’opera;

VISTO il preventivo per la realizzazione della Tabella effettuata dall’azienda Il Campione n.2 sas, di Ascoli
Piceno, via della Repubblica 29/C, P.IVA: 00513420448, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 8600 del
06/10/2020, per un importo di euro 180,00 oltre iva 22% per un totale di euro 219,60;

VISTO il DURC prot. INPS_21744572 con validità fino al 29/10/2020 dal quale si evince la regolarità
contributiva della ditta Il Campione n.2 sas;



RITENUTO di poter procedere all’affidamento all’Azienda Il Campione n.2 sas, di Ascoli Piceno, via della
Repubblica 29/C, P.IVA: 00513420448;

RICHIAMATI:
il codice identificativo di gara  Cig: Z2A2EC0BCF;
Il codice univoco di progetto Cup: F55H19000030005.

VISTI:
il decreto Legislativo n. 50/2016;
il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora vigente;
Gli Art. 107-183 e 192 del TUEL approvato don D.lvo 26/2000;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio ;

DETERMINA
le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI AFFIDARE la realizzazione della Tabella, in conformità a quanto stabilito dall’ O.C.S.R. n. 48/2018,
all’azienda Il Campione n.2 sas, di Ascoli Piceno, via della Repubblica 29/C, P.IVA: 00513420448, per un
importo di euro 180,00 oltre iva 22% per un totale di euro 219,60;

DI IMPEGNARE la somma di euro 180,00 oltre iva 22% per un totale di euro 219,60 in favore dell’azienda Il
Campione n.2 sas, di Ascoli Piceno, via della Repubblica 29/C, P.IVA: 00513420448, sul capitolo 2794 del
vigente bilancio comunale;

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli
artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:

la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza,
la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del Responsabile del Servizio
Finanziario per quanto attiene alla regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato
disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e pertanto la stessa è
immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Arch. Antonella Stuzzica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o



indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….
rilascia:
x  PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.
Data 16/10/2020
Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio
361 sub.2 28/10/2020 € 219,60 2794 2020

Data 28/10/2020
Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni



N.    704    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 30-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


